[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БУДНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   17 марта  2014 года   №   7

В соответствии  со  ст. 11  Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации   Будницкого сельского поселения  «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг» от 17 марта 2014  № 6
 Администрация  Будницкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Реестр муниципальных услуг согласно приложению.

2. Данное постановление вступает в силу после подписания Главой муниципального образования Будницкого сельское поселение, подлежит размещению на  странице муниципального образования Будницкое сельское поселение на официальном сайте муниципального образования  « Велижский район» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Будницкого сельское поселение                                               Т.В.Двоянова

Приложение

к постановлению Администрации

Белявского сельского поселения

от 17 марта 2014   № 7
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

(по состоянию на 01.01.2014 год)

1. Муниципальные  услуги (функции), предоставляемые

Администрацией  Будницкого сельского поселения

	№

п/п
	Наименование услуги (функции)
	Категория потребителей услуги

	1.
	Признание жилого помещения непригодным для проживания и жилого дома, подлежащим сносу

	Физические лица, юридические лица

	2.
	Присвоение адреса объектам недвижимости
	Физические лица, юридические лица

	3.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Физические лица

	4.
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма
	Физические лица

	5.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества
	Юридические лица, юридические лица

	6.
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	Юридические лица, юридические лица

	7.
	Выдача и продление разрешений на строительство объектов капитального строительства
	Физические лица, юридические лица

	8
	Выдача справок о составе семьи
	Физические лица

	9.
	Выдача выписок из похозяйственной книги и иных справок

	 Физические лица

	10.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Физические лица, юридические лица

	11.
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка

	Юридические лица, юридические лица

	12.
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования  Будницкого сельское поселение

	-

	13.
	Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Будницкого сельское поселение

	-

2. Услуги, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных (государственных) услуг

	№

п/п
	Наименование услуги

	Наименование услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальных и государственных  услуг
	Организации, предприятия, участвующие в предоставлении услуги

	1
	2
	3
	4

	1
	Признание жилого помещения непригодным для проживания  и жилого дома

подлежащим  сносу.
	1)Справка о техническом состоянии жилого помещения.
	Организация, уполномоченная на проведение государственного технического учета и технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности.

	2
	Признание граждан

малоимущими в целях предоставления

жилых помещений   по   договорам

социального найма.
	1) Справка о площади и техническом состоянии занимаемого заявителем и членами его семьи жилого помещения.
	Организация, уполномоченная на проведение государственного технического учета и технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности.

	3
	Принятие на учет  граждан

в качестве нуждающихся в жилых

помещениях.
	1) Справка о площади и техническом состоянии занимаемого заявителем и членами его семьи жилого помещения.
	Организация, уполномоченная на проведение государственного технического учета и технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности.

	4
	Выдача  разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства.
	1) Акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора).

2) Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов.

3) Документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства.

4) Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка.

5) Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям.

6) Заключение органа государственного строительного надзора о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации.
	Лицензированные организации.

Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения.

Орган государственного строительного надзора.

	5
	Выдача и продление разрешений на строительство объектов капитального строительства.
	1)Нотариальное заверение доверенности.

2)Проектная документация.

3)Государственная экспертиза проектной документации.

4) Схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.
	Нотариус.

Организации, имеющие свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ГУ «Государственная экспертиза».

Лицензированные организации.

	6
	Перевод жилого помещения

в нежилое помещение и нежилого

помещения в жилое помещение.
	1) План переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

2)Поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

3)Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуется для обеспечения такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).
	Организация, уполномоченная на проведение государственного технического учета и технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности.

3. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями

и другими организациями муниципального образования Будницкое сельское поселение, в которых размещается

муниципальное задание (заказ), предоставляемые в

электронной форме

	№

п/п
	Наименование услуги
	Ответственные исполнители услуги
	Категория потребителей услуги

	1
	2
	3
	4

Об утверждении реестра муниципальных услуг